[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2017                                                                                              №   269
О внесении изменений в  Положение о

муниципальной службе в городском

округе Навашинский  Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Законом Нижегородской области от  05.05.2017 № 51-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам противодействия коррупции в Нижегородской области»                                                             и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 26 ноября 2015 года № 48   (в ред. от 26.05.2016 № 152, от 28.09.2016 № 184, от 22.12.2016 № 208, от 30.03.2017  № 227) следующие изменения:

1)  пункт 1 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

Глава местного самоуправления

городского округа  Навашинский                                                       В.Д.Малышев